
     
 

 
DETERMINAZIONE N. 58 di Reg. in data 30/05/2023 

 
Prot. n.1480                       
Del 16/06/2023 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 
 

 
OGGETTO: Presa atto attivazione del Fornitore di ultima istanza (FUI) a garanzia della 

continuità della fornitura di gas naturale presso i PDR intestati alla Casa di 
Riposo O. Lampertico. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

PREMESSO la propria determinazione dirigenziale n. 45 del 06/04/2022 con la quale l’Ente 
aderiva alla convenzione Consip Energia Elettrica 18 – Lotto 5 – Veneto per la fornitura di 
energia elettrica necessaria alle esigenze della Casa di Riposo O. Lampertico, per il periodo di 
fornitura 01/06/2021 - 31/05/2023; 
 
APPURATO che, con determinazione dirigenziale n. 48 del 19/05/2023, l’Ente, premettendo 
che non fosse stato possibile effettuare l’ordinativo in MEPA entro il 10/04/2023 a causa di 
problemi legati all’attivazione del profilo del nuovo Segretario Direttore, aderiva alla 
convenzione stipulata da Consip denominata Energia Elettrica 20 – Lotto 5 – Veneto affidata 
alla società Enel Energia S.p.a. che prevede la fornitura di energia elettrica dal 01/08/2023 al 
31/07/2024; 

 

ACCERTATO che, con note del 22/05/2023 recepite con prot. n. 1309 e n. 1310 del 
30/05/2023, la società A2A Energia Spa di Milano comunicava all’Ente che, a partire dal 
01/06/2023 e fino al 31/07/2023, quest’ultima sarebbe divenuta il nuovo fornitore per l’energia 
elettrica nell’ambito del Servizio a Tutele Graduali;  
 
PRESO ATTO che l’attivazione del suddetto servizio si è resa necessaria ai sensi dell’art. 30, c. 
30.1 dell’allegato A alla deliberazione dell’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti e Ambiente 
4 giugno 2009 ARG/gas/64/09, in quanto alla data del 31/05/2023 il precedente fornitore Enel 
Energia S.p.a. non ha più titolo ad effettuare la fornitura di energia elettrica presso il nostro Ente 
per scadenza contrattuale; 
 
RITENUTO opportuno aderire all’attivazione del servizio a tutele graduali, al fine di assicurare 
con continuità la gestione globale della Casa di Riposo O. Lampertico;  
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
 
 
 
 



 
 
 

2. Di prendere atto dell’attivazione del Fornitore di ultima istanza effettuata da Acquirente 
Unico S.p.a. ai sensi dell’art. 30, c. 30.1 dell’allegato A alla deliberazione dell’Autorità di 
Regolazione per l’Energia Reti e Ambiente 4 giugno 2009 ARG/gas/64/09, individuato 
per area geografica di appartenenza in A2A Energia S.p.a., al fine di garantire la 
fornitura di energia elettrica senza alcuna interruzione di servizio dal 01/06/2023 al 
31/07/2023; 

 
3. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
************************************************ 

  
 

   IL SEGRETARIO DIRETTORE  
       f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 

Data:19/06/23 Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


